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Referat 

Ad 1) Meddelelser fra forperson  



 

SIDE 2 AF 4 Forpersonen meddelte at Jens Erik Mogensen indtræder i nævnet 

under Katrine Helene Andersens orlov pr. 1. september 2025.  

Forpersonen udtrykte desuden, at han ønsker – hvis muligt – en 

bedre teknisk løsning for grupperummet for materiale til 

studienævnsmøderne i fremtiden. 

Der er har også været forvirring om flere af bilagene, da det har 

været svært at finde rundt i dokumenterne. Studienævnssekretæren 

vil forsøge at finde løsninger.  

 

Ad 2) Meddelelser fra næstforperson  

Næstforpersonen havde intet at meddele. 

 

Ad 3) Meddelelser fra studielederen  

Studielederen meddelte, at han deltager i en række møder om 

kandidatreformen i FUU.  

Han berettede derudover om et møde vedrørende IKM med 

deltagelse af institutlederen, Petra Daryai-Hansen fra Engerom og 

Alex Klinge fra IKM. På mødet blev det aftalt, at parterne vil 

afsøge muligheden for at IKM bliver omlagt til en 1-årig 

kandidatuddannelse (75 ECTS), og om uddannelsen kan udvides til 

også at omfatte Engelsk og Italiensk. Det blev også drøftet om 

undervisningssproget skal ændres til engelsk for bedre at kunne 

tiltrække en international studentergruppe og øge volumen på 

uddannelsen. 

 

Ad 4) Behandling af sag fra merit- og dispensationsudvalget (bilag 1) – 

Drøftelse  

Studienævnet valgte at følge merit og dispensationsudvalgets 

indstilling.  

 

Ad 5) Godkendelse af dækning af faglige mindstekrav fra Engelsk, 

Italiensk, Spansk og Tysk – (bilag7) – drøftelse og godkendelse 

Med tilføjelsen at, der når flere fagelementer sammen dækker et 

mindste krav tilføjes et ’OG’, og når flere fagelementer hver især 

dækker kravet tilføjes et ’ELLER’ (her lidt overflødigt at anføre 

flere), blev de indsendte oversigter principgodkendt – studieleder 

og studienævnssekretær validerer dokumenterne hurtigst muligt. 

Studieleder vil sammen med forperson for SN lave tilsvarende 

oversigter over dækning af faglige mindstekrav for tidligere 

studieordninger. 

 

Ad 6) Godkendelse af kandidatsidefagsordninger (bilag 2 -6) – Drøftelse 

og godkendelse 



 

SIDE 3 AF 4  Studieordningerne skal konsekvensrettes med korrekte navne, fx 

spansk og latinamerikansk sprog og kultur (ikke kun ’spansk’), 

engelsk sprog og kultur, osv.  

  

 

 

Det blev besluttet at: 

  

Engelsk Fremmedsprogstilegnelse 

Prøveform: løbende prøve med 

hjemmeopgaver 15-20 ns 

  

GEROM Frit emne med 

fremmedsprogstilegnelse (for 

tysk: Tyskfagligt emne med 

fremmedsprogstilegnelse) 

Prøveform: EksamensID: 103 

løbende prøve med 

hjemmeopgave med mundtlig 

prøve 11-20 ns fordelt således: 

Hjemmeopgave 

Hjemmeopgave med didaktisk 

emne (4-5 ns)  

Mundtlig prøve 

 

Studienævnssekretær og studieleder undersøger om de nyeste 

versioner af faglig - og kompetenceprofil er de korrekte.  

Studieordningerne blev principgodkendt. 

 

Ad 7) Evt. 

 Der blev stillet spørgsmål om, hvad studienævnet aftalte i 

forbindelse med GAI-deklarationen, da reglerne for brug af GAI 

stadig ikke er kommunikeret præcist ud fra KU. 

Studienævnssekretæren meddelte at vi besluttede på mødet i maj at 

bruge HUM’s GAI-deklaration, og at vi opfordrede underviserne til 

at tale med de studerende om brug af GAI i undervisningen og om 

forventningsafstemme i forbindelse med eksamen.  

Både studerende og et VIP-medlem af SN mente, at det stadig er 

uklart hvilke regler der gælder. Studieleder og SN var enige om at 

vi indtil videre bruger den obligatoriske GAI-deklaration som et 

formkrav ved aflevering af (hjemme)opgaver til eksamen. 

Studienævnssekretæren oplyste, at der var en informationspakke på 



 

SIDE 4 AF 4 vej på undervisningsportalen og studiebeskeder til de studerende 

omkring studiestart.  

 

Der var herefter en drøftelse om hvordan GAI kan bruges eller ikke 

bruges.  

  

  

 

 

    

 

 

 


